Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 42$2019

Excelentíssimo Senhor td nA a

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Protocolado soo Nº . 4PE

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM V aa/o0919 /B4 -

Rorstad SEP

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo
no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse p
úblico, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas p
rovidências:

CONSTRUIR MURO DE ARRIMO NA RUA
CALDEIREIROS PRÓXIMO AO NÚMERO

8, NO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma ve
z que devido às erosões, O barranco

 da rua

corre risco de desmoronamento e o
muUro de arrimo é uma forma de pre

venir estes

acidentes.

Contando com o apoio dos nobres
 pares e atendimento por parte do

s órgãos

responsáveis, antecipamos agradec
imentos.

Mariana, 05 de Setembro de 20
19.

Atenciosamenite,

/Ézz__xss

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador